
Dodatek č. 2

k rámcové dohodě o dílo

Údržba a obsluha jam včetně souvisejících prací

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Objednateli:

Obchodní firma
se sídlem
zapsaná v obchodním rejstříku 
IČ
DIČ
zastoupena

garant smlouvy

bankovní spojení
číslo účtu

Obchodní firma
se sídlem
zapsaná v obchodním rejstříku

týká se

IČ
DIČ
zastoupený

bankovní spojení
číslo účtu
osoba odpovědná za věcné plnění

: OKD, a.s.
: Stonava 1077, 735 34 Stonava
: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 
:05979277
: CZ05979277, plátce DPH

: DIAMO, státní podnik
: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, 
vložka 520

: DIAMO,-státní podnik, odštěpný závod Darkov 
Stonavská2179, Doly, 735 06 Karviná

:00002739
: CZ00002739, plátce DPH
: ředitelem odštěpného závodu
DARKOV

(dále jen „objednatelé“)

a



2. Zhotoviteli:

Obchodní firma

se sídlem
zapsaná v obchodním rejstříku
IČ
DIČ
Zastoupena

Bankovní spojení
Číslo účtu

: Slezská důlní díla, a.s.
(č. rámcové dohody 6600608812)

: Občanská 1170/31, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
: Krajský soud v Ostravě oddíl B, vložka 10711
:04200667
: CZ04200667

Obchodní firma

se sídlem

zapsaná v obchodním rejstříku 
IČ
DIČ
Zastoupena

Bankovní spojení
Číslo účtu 

: Przedsigbiorstwo Budowy Szybów, S.A.

: Hutnicza 5-9, 42-600 Tamowskie Góry, Polská 
republika

: Regionální soud v Gliwicích KRS 0000057345
:272429761
: PL6260005641

(dále jen „zhotovitelé“)



I.
Úvodní ustanovení

I. OKD. a.s. na straně jedné jako objednatel a zhotovitelé na straně druhé sjednali dne 
10.10,2018 „Rámcovou dohodu o dílo“ ve znění dodatku
č. 1 (dále jen „rámcová dohoda“).

2. Na základě Smlouvy o koupi části závodu, uzavřené dne 18.2.2021 mezi OKD, a .s. jako 
prodávajícím a DIAMO, státní podnik jako kupujícím, přešlo na DIAMO, státní podnik 
vlastnické právo k části závodu OKD, a.s. zahrnující utlumované doly

Prodej části závodu nabyl účinnosti dne 1. 3. 2021. Součástí převedené části závodu jsou 
také závazkové vztahy z Rámcové dohody. Na základě těchto skutečností vstoupil 
DIAMO, státní podnik do Rámcové dohody na straně objednatele, s účinností ke dni 
1.3. 2021 (dále jen „přechod práv a povinností“).

3. Smluvní strany sjednávají tento dodatek k Rámcové dohodě za účelem prodloužení doby 
plnění díla z důvodu, kteiý objednatel nemohl před zahájením zadávacího řízení předvídat, 
a to ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“).

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění a doplňují článek č. I. Předmět plnění bod č. 2. předmětné rámcové 
dohody následovně:

Článek č. I., bod č. 2.

Nové znění:
2. Předmětem plnění je provedení sanačních prací v jámách a zajištění hornické a strojní 

údržby (objemy dle znaleckého posudku, denní a týdenní prohlídky, údržba výztuže a 
výstroje jámy, sledování pohybu výstroje jam apod.), jakož i práce související 
s odstraňováním závažných událostí a nebezpečných stavů v dole a veškerá činnost 
zhotovitelů vedoucí k naplnění předpokládané ceny díla z původní výše

p° celou dobu 
účinnosti této rámcové dohody. Smluvní ujednání obsažená v zadávacích 
dokumentacích otevřeného řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a následně v návaznosti na toto jednání 
v dílčích smlouvách se mohou lišit od ujednání této rámcové dohody, nebo mohou tuto 
měnit. V případě rozporu mezi ujednáními obsaženými v rámcové dohodě a ujednáními 
v dílčí smlouvě mají přednost ujednání dílčí smlouvy.

Dodateí^^^ámcová dohoda „ Údržba a obsluha jam včetně souvisejících prací “



Závazek k plnění ze strany DIAMO, státní podnik jako objednatele do 28. 2. 2022 dle 
dílčích smluv sjednaných k této rámcové dohodě je ve výši

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je platný dnem podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v Registru smluv.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním rámcové dohody (včetně dodatků) a dílčích smluv 
v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu rámcové dohody ve znění pozdějších 
dodatků a dílčích smluv před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této rámcové 
dohody ve znění pozdějších dodatků, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od rámcové dohody, popř. 
dílčích smluv odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci 
odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým 
a morálním standardům.

5. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené v přísl. rámcové dohodě nebo 
navazujících dílčích smlouvách použijí pouze v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

6. Smluvní strany se dále dohodly na ukončení rámcové dohody k datu 28. 2. 2022, a to ve 
vztahu mezi DIAMO, státní podnik a zhotoviteli. S účinností od 1. 3. 2022 bude rámcová 
dohoda pokračovat pouze mezi zhotoviteli a OKD, a.s. na straně objednatele.

7. V ostatním zůstává rámcová dohoda beze změn.

8. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží jedno 
vyhotovení s platností originálu.

Dodatek č. 2 Rámcová dohoda „ Vdržba a obsluha jam včetně souvisejících prací "



Za objednatele:

OKD, a.s.

předseda představenstva

DIAMO, státní podnik

V Karviné dne 13 ’1Z’ 2G21

ředitel odštěpného závodu DARKOV 
na základě Gen. pověření ze dne 29.10.2020

Za zhotovitele:

Slezská důlní díla, a.s.

Dodatek č. 2 Rámcová dohoda „ Údržba a obsluha jam včetně souvisejících prací


